
Esthétique 9602B1

globalFRANCE
tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4

<=39 463

tranche 5

<=58 662 <=88 807 <=136 121 <=265 327

Nombre d'entreprises 1 910 344 496 478 363 229

Chiffre d'affaires HT 2022 77 949 31 266 48 634 71 538 108 216 176 976€

Chiffre d'affaires 14,9 6,1 12,7 13,8 15,4 19,3

Valeur ajoutée 24,6 15,0 25,8 24,0 23,7 27,6

Charges de personnel 30,0 11,4 41,2 26,3 29,3 31,2

-10,1 -18,6 -8,4 -8,4 -12,2 -7,6

Résultat courant hors c.e* -11,8 -18,7 -9,8 -10,4 -12,5 -11,4

Rés. courant hors c. e. 2022 € 25 349 12 495 19 253 25 475 32 038 46 995

Marge brute 17,4 8,5 15,1 16,1 18,3 21,8

EBE hors cot. expl.

P
o

u
rc

en
ta

g
es

 d
'é

vo
lu

ti
o

n

20
22

 / 
20

21

Investissements -200 -143 48 -332 -127

-1 058 -702 -590 -1 070 -1 653

Trésorerie -2 957 -2 060 -2 281 -2 774 -4 068

EndettementV
ar

ia
ti

o
n

 e
n

 €
u

ro
s

20
22

 / 
20

21 Prélèvements -428 -1 438 -190 -700 -176 741

-665

-1 635

-4 390

Autofinancement net -3 585 -2 046 -2 521 -3 215 -4 893 -6 894

Capacité 
d'autofinancement -4 013 -3 485 -2 711 -3 916 -5 069 -6 154

globalrépartition
selon le chiffre d'affaires

<=39 463 <=58 662 <=88 807 <=136 121 <=265 327

Nombre d'entreprises 1 744 314 453 436 332 209

Chiffre d'affaires HT 2022 78 769 31 476 49 082 72 488 109 631 178 243€

tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4 tranche 5

Résultat courant 2022 € 17 579 8 321 13 259 17 634 22 508 32 919

Résultat courant -22,1 -30,3 -20,5 -20,6 -22,2 -21,8

Résultat courant hors s.e. 23,1 15,9 24,0 24,2 27,3 19,9

* cotisations de l'exploitant non déduites

® FCGA - ANPRECEGA      (vendredi 30 juin 2023 - 15 h 45) 2022



Esthétique 9602B1

1 910FRANCE 77 949

résultat
courant
hors c.e.

en €
rés.cour.
hors c.e.

EBE
hors
c.e.

charges
de

person.

valeur
ajoutée

marge
globaleC.A.

CA HT
en €

nombre
d'entre-
prises

France et régions

14,9 17,4 24,6 30,0 -10,1 -11,8 25 349

Auvergne-Rhône-Alpes...

Bourgogne-Franche-Comté.........

Bretagne...........................

Centre-Val de Loire..........

Corse................................

Grand Est.........................

Hauts-de-France.............

Île-de-France....................

Normandie....................

Nouvelle-Aquitaine..........

Occitanie..........................

Pays de la Loire...............

Provence-Alpes-CA.........

Dép. d'Outre-Mer..............

304

84

90

113

9

75

126

124

111

211

280

173

186

22

76 927

78 663

83 671

73 449

79 176

74 672

89 212

89 913

77 096

63 635

93 330

72 552

86 857

13,9

14,0

13,4

15,7

14,6

22,8

15,4

18,5

14,2

12,7

15,5

14,6

-0,4

15,7

16,4

15,8

17,6

18,3

26,8

16,9

22,3

16,5

15,2

17,9

18,4

1,1

23,1

22,4

21,3

24,1

20,8

40,9

24,2

31,5

22,4

21,4

23,7

29,1

5,1

31,3

19,9

18,2

38,4

29,9

68,6

16,2

33,3

32,8

25,5

34,7

20,3

-4,6

-11,6

-8,9

-7,9

-7,0

-25,1

-15,4

-10,5

-7,7

-10,9

-8,2

-12,6

-1,3

0,6

-14,2

-11,9

-10,2

-11,4

-2,9

-17,4

-13,1

-10,9

-13,5

-11,1

-15,4

-3,9

-2,0

24 847

26 172

27 020

24 905

25 606

23 283

28 962

29 964

25 155

22 259

27 793

23 663

27 014

pourcentages d'évolution 2022 / 2021
résultat
courant

en €

17 579

16 965

18 003

19 141

17 310

17 520

16 227

19 169

21 449

17 534

15 421

19 641

16 256

19 886

® FCGA - ANPRECEGA      (vendredi 30 juin 2023 - 15 h 45) 2022


