FRANCE			global	tranche 1	tranche 2	tranche 3	tranche 4	tranche 5
			giobai	<=39 463	<=58 662	<=88 807	<=136 121	<=265 327
Nombre d'entreprises			1 910	344	496	478	363	229
Chiffre d'affaires HT 2022 €			77 949	31 266	48 634	71 538	108 216	176 976
	2022 / 2021	Chiffre d'affaires	14,9	6,1	12,7	13,8	15,4	19,3
uc		Marge brute	17,4	8,5	15,1	16,1	18,3	21,8
olutio		Valeur ajoutée	24,6	15,0	25,8	24,0	23,7	27,6
s d'év		Charges de personnel	30,0	11,4	41,2	26,3	29,3	31,2
Pourcentages d'évolution		EBE hors cot. expl.	-10,1	-18,6	-8,4	-8,4	-12,2	-7,6
urcer		Résultat courant hors c.e*	-11,8	-18,7	-9,8	-10,4	-12,5	-11,4
Po		Résultat courant hors s.e.	23,1	15,9	24,0	24,2	27,3	19,9
		Résultat courant	-22,1	-30,3	-20,5	-20,6	-22,2	-21,8
Rés. courant hors c. e. 2022			25 349	12 495	19 253	25 475	32 038	46 995
Résultat courant 2022       €			17 579	8 321	13 259	17 634	22 508	32 919

<sup>\*</sup> cotisations de l'exploitant non déduites

répartition selon le chiffre d'affaires			alahal	tranche 1	tranche 2	tranche 3	tranche 4	tranche 5
			global	<=39 463	<=58 662	<=88 807	<=136 121	<=265 327
Nombre d'entreprises			1 744	314	453	436	332	209
Chiffre d'affaires HT 2022 €			78 769	31 476	49 082	72 488	109 631	178 243
	2022 / 2021	Capacité d'autofinancement	-4 013	-3 485	-2 711	-3 916	-5 069	-6 154
SO.		Autofinancement net	-3 585	-2 046	-2 521	-3 215	-4 893	-6 894
en Gui		Prélèvements	-428	-1 438	-190	-700	-176	741
Variation en <b>e</b> uros		Investissements	-200	-143	48	-332	-127	-665
		Endettement	-1 058	-702	-590	-1 070	-1 653	-1 635
		Trésorerie	-2 957	-2 060	-2 281	-2 774	-4 068	-4 390

Esthétique 9602B1

	nombre d'entre- prises	CA HT en €		pourcent	résultat	résultat				
France et régions			C.A.	marge globale	valeur ajoutée	charges de person.	EBE hors c.e.	rés.cour. hors c.e.	courant hors c.e. en €	courant en €
FRANCE	1 910	77 949	14,9	17,4	24,6	30,0	-10,1	-11,8	25 349	17 579
Auvergne-Rhône-Alpes	304	76 927	13,9	15,7	23,1	31,3	-11,6	-14,2	24 847	16 965
Bourgogne-Franche-Comté	84	78 663	14,0	16,4	22,4	19,9	-8,9	-11,9	26 172	18 003
Bretagne	90	83 671	13,4	15,8	21,3	18,2	-7,9	-10,2	27 020	19 141
Centre-Val de Loire	113	73 449	15,7	17,6	24,1	38,4	-7,0	-11,4	24 905	17 310
Corse	9									
Grand Est	75	79 176	14,6	18,3	20,8	29,9	-25,1	-2,9	25 606	17 520
Hauts-de-France	126	74 672	22,8	26,8	40,9	68,6	-15,4	-17,4	23 283	16 227
Île-de-France	124	89 212	15,4	16,9	24,2	16,2	-10,5	-13,1	28 962	19 169
Normandie	111	89 913	18,5	22,3	31,5	33,3	-7,7	-10,9	29 964	21 449
Nouvelle-Aquitaine	211	77 096	14,2	16,5	22,4	32,8	-10,9	-13,5	25 155	17 534
Occitanie	280	63 635	12,7	15,2	21,4	25,5	-8,2	-11,1	22 259	15 421
Pays de la Loire	173	93 330	15,5	17,9	23,7	34,7	-12,6	-15,4	27 793	19 641
Provence-Alpes-CA	186	72 552	14,6	18,4	29,1	20,3	-1,3	-3,9	23 663	16 256
Dép. d'Outre-Mer	22	86 857	-0,4	1,1	5,1	-4,6	0,6	-2,0	27 014	19 886